
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

233
Besluit van 20 april 1988, houdende herindeling  
van de m in is te rië le  ta ak  m et b e trekk in g  to t de 
recu p era tie  van tijden s  de T w eed e  W ere ld o o rlo g  
uit N ederland  w eg g e vo e rd e  ku n stvo o rw erp en

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken, dd. 14 april 1988, nr. 88M002644;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Met ingang van 1 mei 1988 Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur te belasten met de recuperatie van tijdens de Tweede Wereld­
oorlog uit Nederland weggevoerde kunstvoorwerpen, voorzover deze 
recuperatie thans is opgedragen aan Onze Minister van Financiën en de 
taak van beide ministeries dienovereenkomstig te wijzigen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze 
Ministers van Financiën en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur zijn 
belast met de uitvoering van dit besluit dat zal worden geplaatst in het 
Staatsblad en waarvan mededeling zal worden gedaan in de Nederlandse 
Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit 
besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Ministerraad, de 
Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse Antillen en Aruba en de 
ministeries.

's-Gravenhage, 20 april 1988
Beatrix

De Minister-President, 
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

Uitgegeven de eenendertigste mei 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 233 1



  

 
 
 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

De recuperatietaak is een overblijfsel van de taken die in het kader van 
het na-oorlogse rechtsherstel bij de M inister van Financiën berustten.

Deze taak is de laatste jaren opnieuw actueel geworden, met name bij 
de teruggave door de Duitse Democratische Republiek aan Nederland 
van 34 tekeningen afkomstig uit de collectie-Koenigs en in verband met 
de wetgeving in Oostenrijk met betrekking to t de restitutie van enkele 
honderden kunstvoorwerpen aan een aantal daarvoor in aanmerking 
komende Europese landen.

Bij de uitoefening van deze taak is de opsporing en identificatie van 
kunstvoorwerpen en het gezichtpunt van kunstbeleid van primair belang. 
Derhalve kan de recuperatie het beste worden behartigd door de M inister 
van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, en wel in het bijzonder door de 
onder dit Ministerie ressorterende Rijksdienst Beeldende Kunst. Daarnaast 
behoudt de vanouds bij het Ministerie van Financiën bestaande informatie 
en juridische kennis op het gebied van het na-oorlogse rechtsherstel zijn 
betekenis, terw ijl voor het nemen van stappen in het buitenland het 
intermediair van het Ministerie van Buitenlandse Zaken uiteraard eveneens 
van belang blijft.

De Minister-President,
M inister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

Staatsblad 1988 233 2


	stb-1988-233



